



2023年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2023年4月28日

上場会社名 東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社
 コード番号 8616 URL <https://www.tokaitokyo-fh.jp/>

上場取引所 東・名

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 合田 一朗

問合せ先責任者 (役職名) 財務企画部長 (氏名) 高橋 順一

TEL 03-3517-8391

定時株主総会開催予定日 2023年6月28日

配当支払開始予定日

2023年6月29日

有価証券報告書提出予定日 2023年6月28日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (証券アナリスト、機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2023年3月期の連結業績 (2022年4月1日～2023年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期	73,383	△9.4	69,598	△11.1	3,159	△68.0	6,346	△51.1	1,953	△85.1
2022年3月期	80,975	16.7	78,249	16.7	9,881	2.0	12,979	3.4	13,150	44.6

(注) 包括利益 2023年3月期 2,649百万円(△80.5%) 2022年3月期 13,593百万円(4.6%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	営業収益 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2023年3月期	7.85	7.84	1.1	0.5	4.3
2022年3月期	52.94	52.79	7.8	0.9	12.2

(参考) 持分法投資損益 2023年3月期 △749百万円 2022年3月期 1,179百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2023年3月期	1,056,020	181,348	16.0	679.99
2022年3月期	1,581,231	185,568	10.9	694.86

(参考) 自己資本 2023年3月期 169,286百万円 2022年3月期 172,730百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2023年3月期	107,307	△18,620	△57,593	130,423
2022年3月期	5,672	△23,011	32,355	98,442

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2022年3月期	—	10.00	—	14.00	24.00	5,963	45.3	3.5
2023年3月期	—	8.00	—	8.00	16.00	3,980	203.8	2.3
2024年3月期(予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

3. 2024年3月期の連結業績予想 (2023年4月1日～2024年3月31日)

当社グループの主たる事業は金融商品取引業であり、業績は相場環境の変動の影響を受ける状況にあります。この事業の特性に鑑み業績予想を行うことは困難であるため、業績予想を開示しておりません。

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：有
新規 一社（社名）、除外 1社（社名）エース証券株式会社

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有
② ①以外の会計方針の変更：無
③ 会計上の見積りの変更：無
④ 修正再表示：無

(注) 詳細は添付資料P. 21「3. 連結財務諸表及び主な注記(5)連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

2023年3月期	260,582,115株	2022年3月期	260,582,115株
2023年3月期	11,626,798株	2022年3月期	11,999,455株
2023年3月期	248,679,802株	2022年3月期	248,425,425株

(参考) 個別業績の概要

1. 2023年3月期の個別業績（2022年4月1日～2023年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期	12,138	△21.2	2,479	△59.1	3,737	△45.1	3,814	△39.9
2022年3月期	15,395	86.7	6,066	—	6,811	—	6,349	—
	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益					
	円 銭		円 銭					
2023年3月期	15.34		15.31					
2022年3月期	25.56		25.49					

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2023年3月期	234,652	107,870	45.7	431.09
2022年3月期	251,859	109,451	43.3	438.30

(参考) 自己資本 2023年3月期 107,322百万円 2022年3月期 108,954百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

「3. 2024年3月期の連結業績予想」に記載の通り業績予想が困難であるため、2024年3月期の配当予想は未定であります。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料は、2023年4月28日(金)にT D n e t「適時開示情報閲覧サービス」及び当社WEBサイトに掲載いたします。